Протокол № 532

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «30» августа 2021 года

Время открытия собрания — 11 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

3.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на  XX Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14

сентября 2021 года.

СЛУШАЛИ:

1.О возврате взносов в компенсационный фонд в порядке, установленном частью 14

статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о возврате взносов в компенсационный фонд от следующих

организаций:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН 1076027004371, ИНН

6027105160, 180002, г. Псков, ул. Дачная, д. 2, пом. 2

 1.2.Общество с ограниченной ответственностью частная охранная организация

"Держава", ОГРН 1066027048230, ИНН 6027100846, 180019, г. Псков, ул. Текстильная,

д. 3

 2

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерГрупп», ОГРН 1126027004190,

ИНН 6037005574, 192029, г. Санкт-Петербург, просп. Обуховской обороны, д. 86, литер

М, пом. 46-Н

 Приступили к рассмотрению вопроса по каждой организации:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «АТиС», ОГРН 1076027004371, ИНН

6027105160, 180002, г. Псков, ул. Дачная, д. 2, пом. 2

По результатам поступившего 24.08.2021  заявления (вх. № 303 от 24.08.2021) от

ООО «АТиС» , исх. б/н от 23.08.2021 о возврате взноса в компенсационный фонд в

порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-

ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

подписано надлежащим лицом.

Заявитель являлся членом саморегулируемой организации СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» СРО-С-173-14012010  в период с 20.01.2010 (принят

в члены Партнерства 12.10.2009, внесена запись в реестр членов СРО 20.01.2010, номер в

реестре №058) по 23.11.2016 и прекратил членство 23.11.2016 (Уведомление о

добровольном прекращении членства от 23.11.2016).  Заявителем был оплачен взнос в

компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч) рублей (п/п №79 от 12.10.2009). С

даты исключения из СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и по дату

предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной саморегулируемой

организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство, что

подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов саморегулируемых

организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ. В соответствии со статьей 60

Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат из

компенсационного фонда СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие

недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта

капитального строительства, выполненных заявителем.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, Совет СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» решил:

 3

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста

тысяч) рублей заявителю  - Обществу с ограниченной ответственностью  «АТиС»,

ОГРН 1076027004371, ИНН 6027105160, по реквизитам: р/с 40702810332380002871 в

филиале «Санкт-Петербургский» АО «Альфа-Банк», после чего внести соответствующие

изменения в реестр членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

части взносов в компенсационный фонд заявителя.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью частная охранная организация

"Держава", ОГРН 1066027048230, ИНН 6027100846, 180019, г. Псков, ул. Текстильная,

д. 3

По результатам поступившего 24.08.2021  заявления (вх. № 305 от 24.08.2021)

Общества с ограниченной ответственностью  частная охранная организация

"Держава", ОГРН 1066027048230, ИНН 6027100846, исх. № 15 от 24.08.2021 о возврате

взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном частью 14 статьи 3.3

Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

подписано надлежащим лицом.

Заявитель являлся членом саморегулируемой организации СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» СРО-С-173-14012010  в период с  06.02.2014 (принят

в члены Партнерства 06.02.2014, внесена запись в реестр членов СРО  06.02.2014, номер в

реестре № 265) по 01.07.2017 и прекратил членство 01.07.2017 (Протокол Совета № 320

от 03.07.2017, на основании ч. 7 ст. 3.3 ФЗ от 29.12.2004 № 191-ФЗ (в ред. ФЗ от 04.06.2016

№ 372-ФЗ).  Заявителем был оплачен взнос в компенсационный фонд в размере 300 000

(триста тысяч) рублей (п/п №44 от 29.01.2014). С даты исключения из СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» и по дату предоставления настоящего заявления

заявитель не состоял в иной саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,

осуществляющих строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в

Едином реестре членов саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте

НОСТРОЙ. В соответствии со статьей 60 Градостроительного кодекса Российской

Федерации отсутствуют факты выплат из компенсационного фонда СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в результате наступления солидарной

ответственности за вред, возникший вследствие недостатков работ по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объекта капитального строительства, выполненных

заявителем.

Результат голосования:

 4

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, Совет СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» решил:

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере 300 000 (триста

тысяч) рублей заявителю - Обществу с ограниченной ответственностью частная

охранная организация "Держава", ОГРН 1066027048230, ИНН 6027100846, по

реквизитам: р/с 40702810051000005973 в Псковском отделении №8630 ПАО Сбербанк г.

Псков, после чего внести соответствующие изменения в реестр членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЛидерГрупп», ОГРН 1126027004190,

ИНН 6037005574, 192029, г. Санкт-Петербург, просп. Обуховской обороны, д. 86, литер

М, пом. 46-Н

По результатам поступившего 25.08.2021  заявления (вх. № 308 от 25.08.2021) от

ООО ЛидерГрупп», ОГРН 1126027004190, ИНН 6037005574 , исх. 01-08/21 от 25.08.2021

о возврате взноса в компенсационный фонд в порядке, предусмотренном частью 14 статьи

3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, установлено следующее.

Заявление подано с соблюдением срока и порядка подачи заявления,

установленного частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ,

подписано надлежащим лицом.

Заявитель являлся членом саморегулируемой организации СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» СРО-С-173-14012010  в период с 09.09.2013 (принят

в члены  09.09.2013, внесена запись в реестр членов СРО 09.09.2013, номер в реестре №260)

по 01.12.2016 и прекратил членство 01.12.2016 (Уведомление о добровольном

прекращении членства от 28.11.2016).  Заявителем был оплачен взнос в компенсационный

фонд в размере 1000 000,00 (один миллион) рублей (п/п №94 от 16.08.2013, п/п 482 от

27.10.2014). С даты исключения из СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» и по дату предоставления настоящего заявления заявитель не состоял в иной

саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, что подтверждается сведениями, содержащимися в Едином реестре членов

саморегулируемых организаций, опубликованном на сайте НОСТРОЙ. В соответствии со

 5

статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации отсутствуют факты выплат

из компенсационного фонда СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в

результате наступления солидарной ответственности за вред, возникший вследствие

недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта

капитального строительства, выполненных заявителем.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании изложенного, руководствуясь частью 14 статьи 3.3 Федерального

закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ, Совет СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» решил:

Удовлетворить заявление и перечислить денежные средства со специального счета

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в размере  1000 000,00

(один миллион) рублей заявителю  - Обществу с ограниченной ответственностью

«ЛидерГрупп», ОГРН 1126027004190, ИНН 6037005574, по реквизитам: р/с

40702810300030000258 в филиале АКБ «СЛАВИЯ» (АО) в г. Псков, после чего внести

соответствующие изменения в реестр членов СРО – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» в части взносов в компенсационный фонд заявителя.

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса места

нахождения члена саморегулируемой организации.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил о

поступивших заявлениях о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

СРО – Ассоциации «Псковский строительный комплекс» в связи с изменением адреса

места нахождения от следующих организаций:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Технопро», ОГРН 1176027009223,

ИНН 6037009071, 180006, Псковская область, Псковский район, С.П. Писковическая

волость, тер. Промзона Котово, д. 10

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся  в реестре членов СРО – Ассоциации

«Псковский строительный комплекс», в связи с изменением адреса места нахождения

следующих организаций:

 6

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Технопро», ОГРН 1176027009223,

ИНН 6037009071, 180006, Псковская область, Псковский район, С.П. Писковическая

волость, тер. Промзона Котово, д. 10

СЛУШАЛИ:

3.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на  XX Всероссийский съезд саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства 14

сентября 2021 года.

По данному вопросу выступил Воронков В.Ю., который предложил делегировать

Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой организации -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» и Макарова Павла Викторовича –

юриста Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» на XX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства 14 сентября 2021 года.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на XX Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 14 сентября 2021 года,  с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

2. Делегировать Макарова Павла Викторовича – юриста Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на XX Всероссийский

съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства 14 сентября 2021 года,  с правом совещательного голоса по всем

вопросам повестки дня.